

**Achizitionarea lucrarilor de
efectuare a reparatiei capitale cu
implimentarea proiectelor
privind eficienta energetica la
constructiile de sanatate,
asistenta sociala cu nr. cad.
7801121.275.05; 06;08**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Achizitionarea lucrarilor de efectuare a reparatiei capitale cu implimentarea
proiectelor privind eficienta energetica la constructiile de sanatate, asistenta sociala
cu nr. cad. 7801121.275.05; 06;08**

Valoarea de deviz 935 606,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis Bloc E				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	355,00	40,15 36,85	14 253,25 13 081,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	355,00	20,05 16,50	7 117,75 5 857,50
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) gr.=150 mm	m3	53,25	72,60 56,10	3 865,95 2 987,32
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	74,55	72,60 72,60	5 412,33 5 412,33
5	Tr1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	74,55	24,75 24,75	1 845,11 1 845,11
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10	t	74,55	118,30	8 819,26

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
7	CA02B	Cimenoplast turnat in egalizari ,pante,sape la inaltimei pana la 35 m inclusiv ,prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	44,38	1 903,09 292,50	84 459,03 12 981,15
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	355,00	19,49 1,10	6 918,06 390,50
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr.150 mm, 70kPa,(aplicativ :polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)	m2	355,00	576,24 6,60	204 563,42 2 343,00
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr.50 mm, 70kPa,(aplicativ :polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)	m2	355,00	203,53 6,60	72 252,09 2 343,00
11	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula hidroizolanta ,simplu asezat cu suprapunerile nelipite	m2	355,00	30,29 1,10	10 752,06 390,50
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4VR 150x150/ 1.35 kg/m2) GOST 23279-85	kg	479,25	31,33 1,65	15 017,27 790,77
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	355,00	100,87 38,50	35 809,56 13 667,50
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	355,00	33,64 13,20	11 943,62 4 686,00
15	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu / aplicativ, Membrana PVC gr. 1,5 mm / se exclude " Accesorii pentru prinderi mecanice ", consum material nou "Element pentru fixare membrane PVC" 2,5 buc / m2	m2	355,00	270,38 23,10	95 983,13 8 200,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,00	32,25 6,60	1 419,00 290,40
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	44,00	148,13 67,10	6 517,63 2 952,40
18	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Sifon gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm, Teava din otel sudata D=30 x 2 mm, Se include Sifon - 1 buc/buc)	buc	3,00	299,25 77,00	897,75 231,00
19	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Sistem de degivrare gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include : Sistem de degivrare - 1 buc/buc)	buc	3,00	662,85 77,00	1 988,55 231,00
20	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Gura cu teava de scurgere laterala D110 gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include :Gura cu teava de scurgere lateralam - 1 buc/buc)	buc	3,00	511,35 77,00	1 534,05 231,00
21	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Aerator D75 gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include : Aerator D75 - 1 buc/buc)	buc	6,00	268,95 77,00	1 613,70 462,00
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,50	423,74 19,25	6 144,23 279,13
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,56	9 961,18 1 237,50	15 539,44 1 930,50
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,56	2 305,01 112,75	3 595,81 175,89
25	CE05B1	Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.RAL 7024 Graphite Grey	m2	72,00	372,03 55,00	26 786,20 3 960,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Acoperis Bloc E						645 048,27
Inclusiv salariu						85 720,25
Total Lucrari de constructie						645 048,27
Inclusiv salariu						85 720,25
Cheltuieli directe			lei	645 048,27		
CASM			24,00 %	20 572,86		
Transport materiale			4,56 %	24 219,96		
Total			100,00 +	689 841,09		
Cheltuieli regie			9,20 %	63 465,38		
Total			100,00 +	753 306,47		
Beneficiu deviz			3,50 %	26 365,73		
Total			100,00 +	779 672,19		
TVA			20,00 %	155 934,44		

Total deviz: **935 606,63**
Inclusiv salariu **85 720,25**

Intocmit _____ (SRL Etalon Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IMSP Spitalul Raional Soroca
„A.Prisacari”)
(funcția, semnătura)

**Achizitionarea lucrarilor de
efectuare a reparatiei capitale cu
implimentarea proiectelor
privind eficienta energetica la
constructiile de sanatate,
asistenta sociala cu nr. cad.
7801121.275.05; 06;08**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Achizitionarea lucrarilor de efectuare a reparatiei capitale cu implimentarea
proiectelor privind eficienta energetica la constructiile de sanatate, asistenta sociala
cu nr. cad. 7801121.275.05; 06;08**

Valoarea de deviz 935 606,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,68	55,00	2 952,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	175,301	65,00	11 394,57
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,9813	55,00	658,97
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	31,59	55,00	1 737,45
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	284,00	55,00	15 620,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,25	55,00	2 928,75
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	120,70	55,00	6 638,50
8.	7134050013250	Izolator	h-om	49,70	55,00	2 733,50
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,28	55,00	290,40
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	54,315	55,00	2 987,32
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	261,325	55,00	14 372,88
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,9535	55,00	7 257,44
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,9032	55,00	14 019,68
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,50	55,00	1 952,50
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,198	55,00	175,89
		Total manopera				85 720,25

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,88	456,00	9 065,28
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,065	55,00	58,58
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,1872	7 200,00	1 347,84
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0156	5 200,00	81,12
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,4508	6 900,00	10 010,52
6.	2010237318750	Distantieri	buc	143,775	1,50	215,66
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	111,825	25,00	2 795,63
8.	23203226000361	Gudron	kg	4,0248	27,00	108,67
9.	2413217300010	Cleme	buc	7,395	50,00	369,75
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,6956	110,00	516,52
11.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	15,288	220,00	3 363,36
12.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	18,26	60,00	1 095,60
13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	15,15	77,00	1 166,55
14.	2513734203161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	3,03	140,00	424,20
15.	2513734203161-02	Sistem de devigrare	buc	3,03	500,00	1 515,00
16.	2513734203161-03	Gura cu teava de scurgere laterala D110	buc	3,03	350,00	1 060,50
17.	2513734203161-04	Aerator D75	buc	6,06	110,00	666,60
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,8624	3,50	27,52
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 156,65	3,05	18 777,78
20.	26531021008311	Tink	kg	101,20	35,00	3 542,00
21.	2663102100001-	Cimentoplast	m3	45,9444	1 350,00	62 024,94

	01					
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,62	0,00	0,00
23.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,262	37,00	83,69
24.	268213260047094	Membrane PVC gr. 1.50 mm	m2	428,6625	180,00	77 159,25
25.	26821326016261	Película antivapori	m2	383,40	17,00	6 517,80
26.	26821326016262	Película hidroizolanta	m2	383,40	27,00	10 351,80
27.	268216263701150	Placi vata minerala termoiiz.cladiri gr.150mm, 70 kPa	m2	367,5315	550,00	202 142,33
28.	26821626370150	Placi vata minerala termoiiz.cladiri gr.50mm, 70 kPa	m2	367,5315	190,00	69 830,99
29.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	419,58	52,00	21 818,16
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	15,5295	185,00	2 872,96
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3963	21,00	50,32
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,7925	43,00	206,08
33.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,304	55,00	291,72
34.	2873122004100	Plase sudate	kg	484,0425	28,00	13 553,19
35.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,268	52,00	117,94
36.	2873147300863	Agrafe	kg	18,90	45,00	850,50
37.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,70	60,00	702,00
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,6975	390,00	1 442,03
39.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,68	37,00	173,16
40.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,6975	53,00	195,97
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,395	79,00	584,21
42.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,6975	60,00	221,85
43.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,6975	45,00	166,39
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,97	90,00	447,30
45.	4100126202818	Apa	m3	17,926	27,00	484,00
46.	6094	Elemente penru fixare membrane PVC	buc	931,875	2,80	2 609,25
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,20	15,00	33,00
		Total materiale de constructii				531 139,47

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0062	700,00	4,34
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,234	850,00	198,90
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	17,75	250,00	4 437,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,84	55,00	156,20
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,855	55,00	1 972,03
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	14,91	55,00	820,05
7.	2922140007000	Macara	h-ut	11,3826	700,00	7 967,75
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3588	49,00	17,58
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,9175	55,00	1 535,46
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0452	400,00	18,08
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	17,752	95,00	1 686,44
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,325	85,00	452,63
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,264	70,00	18,48
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,5148	150,00	77,22
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0125	530,00	6,63
16.	3410540000006	Autobasculanta 5t	h-ut	13,5681	650,00	8 819,26
		Total utilaje de constructii				28 188,54

Total:

Cheltuieli directe	lei	645 048,27
CASM	24,00 %	20 572,86
Transport materiale	4,56 %	24 219,96
Total	100,00 +	689 841,09
Cheltuieli regie	9,20 %	63 465,38
Total	100,00 +	753 306,47
Beneficiu deviz	3,50 %	26 365,73
Total	100,00 +	779 672,19
TVA	20,00 %	155 934,44

Total deviz:

**935 606,6
3**

Intocmit (SRL Etalon Construct)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Spitalul Raional Soroca „A.Prisacari”)
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul Raional Soroca „A.Prisacari”
**Achizitionarea lucrarilor de efectuare a reparatiei
capitale cu implimentarea proiectelor privind
eficienta energetica la constructiile de sanatate,
asistenta sociala cu nr. cad. 7801121.275.05; 06;08**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Achizitionarea lucrarilor de efectuare a reparatiei capitale cu implimentarea
proiectelor privind eficienta energetica la constructiile de sanatate, asistenta sociala
cu nr. cad. 7801121.275.05; 06;08
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis Bloc E				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2			40,15

1	2	3	4	5	6	7
		in unul sau doua straturi				36,85
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,4700	55,00	25,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	55,00	3,30
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,05 16,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	27,00	1,35
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	55,00	2,20
3	RpIzC45 B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) gr.=150 mm	m3			72,60 56,10
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	55,00	56,10
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	55,00	1,10
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	55,00	15,40
4	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			72,60 72,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
5	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75 24,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
6	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km	t			118,30 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta 5t	h-ut	0,1820	650,00	118,30
7	CA02B	Cimenoplast turnat in egalizari ,pante,sape la inaltimei pana la 35 m inclusiv , prepararea cu centrala	m3			1 903,09 292,50

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane si turnarea cu mijloace				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	65,00	256,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	266310210 0001-01	Cimentoplast	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	95,00	38,00
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			19,49 1,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	268213260 16261	Pelicula antivapori	m2	1,0800	17,00	18,36
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr.150 mm, 70kPa,(aplicativ polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)	m2			576,24 6,60
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	55,00	3,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268216263 701150	Placi vata minerala termoiiz.cladiri gr.150mm, 70 kPa	m2	1,0200	550,00	569,41
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr.50 mm, 70kPa,(aplicativ polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala)	m2			203,53 6,60
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	55,00	3,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268216263 70150	Placi vata minerala termoiiz.cladiri gr.50mm, 70 kPa	m2	1,0200	190,00	196,71
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	55,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
11	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula hidroizolanta ,simplu asezat cu suprapunerile nelipite	m2			30,29 1,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	268213260 16262	Pelicula hidroizolanta	m2	1,0800	27,00	29,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	55,00	0,03
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4VR 150x150/ 1.35 kg/m2) GOST 23279-85	kg			31,33 1,65
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	43,00	0,43
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,42
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,87 38,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,05	39,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	456,00	19,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	90,00	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			33,64 13,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	11,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	2,20
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,05	13,12
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	456,00	6,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	90,00	0,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	55,00	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,26
15	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu / aplicativ, Membrana PVC gr. 1,5 mm / se exclude "Accesorii pentru prinderi mecanice ", consum material nou "Element pentru fixare membrane PVC" 2,5 buc / m2	m2			270,38 23,10
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
	6094	Elemente penru fixare membrane PVC	buc	2,5000	2,80	7,35
	268213260 047094	Membrane PVC gr. 1.50 mm	m2	1,1500	180,00	217,35
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	25,00	7,88
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	55,00	2,20
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			32,25 6,60

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	243022610 1010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			148,13 67,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	27,00	0,11
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	70,00	0,42
18	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Sifon gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm, Teava din otel sudata D=30 x 2 mm, Se include Sifon - 1 buc/buc)	buc			299,25 77,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	55,00	77,00
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	77,00	77,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,05	3,08
	251373420 3161	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/2"	buc	1,0000	140,00	141,40
19	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Sistem de degivrare gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include : Sistem de degivrare - 1 buc/buc)	buc			662,85 77,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	55,00	77,00
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	77,00	77,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,05	3,08
	251373420 3161-02	Sistem de devigrare	buc	1,0000	500,00	505,00
20	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Gura cu teava de scurgere laterala D110 gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include :Gura cu teava	buc			511,35 77,00

1	2	3	4	5	6	7
		de scurgere lateralam - 1 buc/buc)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	55,00	77,00
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	77,00	77,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,05	3,08
	251373420 3161-03	Gura cu teava de scurgere laterala D110	buc	1,0000	350,00	353,50
21	CE24C	Gargui (gura de scurgere), Aerator D75 gata confectionat (Se exclude : Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm , Teava de otel sudata D=30 x 2 mm .Se include : Aerator D75 - 1 buc/buc)	buc			268,95 77,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4000	55,00	77,00
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	77,00	77,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,05	3,08
	251373420 3161-04	Aerator D75	buc	1,0000	110,00	111,10
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			423,74 19,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	185,00	198,13
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	79,00	40,29
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	50,00	25,50
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	390,00	99,45
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	53,00	13,52
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 961,18 1 237,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,75

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	60,00	450,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 200,00	52,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 900,00	6 417,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	7 200,00	864,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	55,00	187,00
	241421610 94821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	110,00	331,10
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	27,00	69,66
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	37,00	111,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	37,00	53,65
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	850,00	127,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	150,00	49,50
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	49,00	11,27
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			2 305,01 ----- 112,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	55,00	112,75
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	220,00	2 156,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,50	17,64
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	2,78
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	400,00	11,59
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	530,00	4,25
25	CE05B1	Invelitori din tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. RAL 7024 Graphite Grey	m2			372,03 ----- 55,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9500	55,00	52,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	271040364	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650	kg	5,5500	52,00	303,03

1	2	3	4	5	6	7
	2299	mm				
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	52,00	1,64
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	45,00	11,81
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55

Intocmit

(SRL Etalon Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spitalul Raional Soroca

„A.Prisacari”)

(funcția, semnătura)